quis nō amat deū nec gaud; in eo. ideo oñter nō amat opa spūalia. nec in eis gaud;. sed tristatur. Secūda q̄ q̄s non noscit vel nō adūtit vel nō me ditatur honestatem & utilita tem ac suavitatē spūaliū bono rū ex hoc proueit q̄ non repu tat spūalia. sed ea vilia & qua simbil valencia estimat a tri ste ea facit a ea refugit Tertia q̄ seſus apprelexit spūale bo nū ut laborioſū & priuatiū de lectacōis ſeſibilis. & ideo ſeu alitas a spūaliū bono fugit ad de lectabiliā ſenſualitatis. Et tal ſenſualitas interdū ad ſe tr̄hie raconem & volūtatem que tri ſtantur de spūalibus bonis & diuinis. Sed q̄re accidia eſt peccm. Ex. ſed; thō. triplici de cauſa. Primo q̄r in ſe malū eſt tristari de bonis optis qua lia ſunt diuina. de talib⁹ ei ſu ma ſeplacētia eſſ habēda. Se cūdo q̄r immediatus accidie effectus eſt q̄ facit tediouſū & grauem in ſpūalib⁹ diuinis ope randis. Tertio q̄r multa alia mala ex accidia ſequuntur in ſpēb⁹ & effectib⁹ eius. Qn̄ veo fit peccm. nō fm thō. vbi pri? q̄ tristitia de bono ſpūali ali qn̄ nullū eſt peccati ſed forte defectus nature. ut qn̄ op⁹ di uiu eſt ſolum coſiliū & nullo mō debitu. Secūdo aliquādo

mateia eſt meiti. Tercō aliquā est viale. Quarto aliquā mōr le. Pro quor intellectu nōnd primo q̄ in nob ſunt duo Pri mū ē caro ſue ſenſualitas fili⁹ bestijs alijs. hoc dempto q̄ per rōnem pōt frenari hec caro h; ſeplacētia i luxuria i vanaglo ria In gula ira & i ſimilibus Et h; tristitia de omnib⁹ que ſunt contraria carni ut p; in ieumō. oracōne. hūilitate. patiētia &c. Secūdum eſt aia raconalis a deo optio immediate creata q̄ naturaliter vellet būficari hec deſiderare deber; virtutes de um & būtudinē & ſpūalia bō. Et de solo pccō principaliter tristai. Sicut etiā naturaliter ph̄i reperierūt & de hoc ſcrip ferūt & fides amplius inſtruūt. Secūdo nōndū q̄ caro cō d cupiſcit aduersus ſpiritu & ſpi ritus aduſsus carnem gal. v. Qd idem ſenſit rō. vii. dicens. vido alia legē in mēbris meis repugnatē legi mentis mee. Et idem quilib; expitit. Ex pli gratia. Racō iub; diuitem. vel religioſū ad matutinā ſurgere & p̄mū delectat racōe. h; mollities lecti & calor corp⁹ tenet q̄ non vult ſurgere. Ex iſto cauſatur quedā tristitia in ſenſualitate. vnde ſi apter tale repugnatiam tristitia de bono ſpūali veniat hōi ſubito

Inideliberate et oīno cōtra aut p̄ter voluntatem tunc est solū p̄mus motus et mere natuālis. Et q̄dū manet solum p̄m? et naturalis motus nullo mō depēdens a voluntate. tūc nullū est peccatum moris. sed defectus seu peccatū nature. quia nō est i potestate hōis dicēte b̄to au, gustino. Nō est i potestate no, e stra quib; vñis tāgām. **E**t si homo statuit huiusmōi mo, tum accidie racōne peccit incipit resistere racōne et voluntate. tunc illa r̄sistētia est sibi me, ritoria. Si sepe accidit q̄ ho, mo sentit aliquod tediū in exē, cito spūali racōe sensualitatis. quod tamē racōi displitit. id o, etiam resistit conādo p̄ exerci, tia bona delectari in dñis pro posse. talis tristitia nō ē pecca, tū. quia in sola sensualitate co, fistit sed est materia meriti. q̄ voluntas detestatur eam. Si ve, ro homo huiusmōi primo mo, tu accidie nō cōsentiat scđm ra, cōem plene saltem. nec sufficiē ter se ei oppoit. postq̄ ipm per cipit. sed voluntas aliquo mō ad sensum inclīata habet se cir, hoc negligētē i resistēdo. tūc illa accidie est peccatū veniale si fuerit de opere debito. Et hoc est apter negligētiā voluntatis que ei imputabilis ē. Et b̄m Cassi de institutis mōchorum.

etiam in perfectos viros cadit. si motus ille accidie pertingit usq; ad racōem. ita q̄ carne to taliter cōtraspūm p̄ualente et tristitia sic in racōne inualesce te q̄ ipa racō ex hoc cōsentiat in fugā et horrore a detectacōem boni spūalis dñi qđ hō facē te net. tūc ē peccatum mōrle. ut dicit sc̄us tho. Cui⁹ racō e; assiḡt. q̄ illud ē mōrle ex genere quod de se et scđm apriā racōem cōtra riatur caritati. si accidie huius mōi est talis. quia aprius effe ctus caritatis ē gaudium de do, et de diuinis rebus cui cōtraria tur accidie que est tristitia de bono spūali i q̄ tū diuinū. Exē plū in simili de cōcupiscētia ad ulteriū. quod de genere suo est peccatum mōrle. hec cōcupiscentia q̄dū est naturalis motus ma, nes in sensualitate et nullo mō depēdens a voluntate. tūc nō ē peccatū. Si hō ei r̄sistit ap̄t deū ē ei meritoriu. si vero voluntas nō cōsentit in opus nec in de lectacōe; nō excludit occupiaz. si p̄mittit eā morari in aio. tūc venialis fit culpa. si vero p̄tigat usq; ad racōe; ita q̄ racō supra ta cōsentiat in opus adulteriū fit culpa mortalitatis ita in p̄posito. Simile ē de ira. **E**quo ad. ii. nō principale notandum prout colligitur ex dictis gregorij. xij. moralium. Et ex p̄fido

Primum

Preceptum

de summo bono a Cassiam de
viii. principalib⁹ vicens. et ex
wilh. in summa vition⁹ q̄ viginti
sunt sp̄es vel modi peccadi ac
cidie. Primum est origo aliorū
vici⁹ tepiditas q̄ vomitū pro
uocat. vñ apoc. iii. xp̄us dicit
Scio opera tua q̄ neq; frigi
dus es neq; calidus. sed q̄ te
pidus es et nec frigidus nec
calidus incipiā te euomere de
ore meo. Euomitūr cū in de tei
ore a labi p̄mittitur. h̄c fidutā
temptādi dyabolo p̄stat q̄
de multis tēptat tepidum. vbi
non feruīdū. Ex̄plum de olla
feruēti cuius mūscæ non īfident.
h̄c etiam h̄viem quasi tractū
facit. **Q**uia scđ; **V**ern. **F**orbitā
ido nō possum⁹ q̄ non multū
volum⁹. **S**ecund⁹ ē mollities
que est impatiētia dure rei de q̄
pū. xvij. Qui mollis et disso
lutes ē in opere suo frater est
opa sua dissipatis. et reperitur
comūter i delicate nutritis h̄c
ē culcit⁹ dyaboli. h̄c facit. ut hō
velut mūe⁹ glob⁹ ad ignē tri
bulacōnis liq̄scat. **T**erti⁹ som
nolētia de qua pū. xix. **D**igre
do immittit soporē. et nimieta
teenim somni philere debet
auicule de māc canētes et galli
et ineptia act⁹ dormiendi qui
p̄nt esse nimetas brutalitas
surgedi tristitia īportunitas
et dormiēdi. **Q**uartus ē ociosi

Capitulū

xx.

tas pū. xij. **Q**ui opatur terrā
suā saturabitur pāmib⁹ q̄ aut
sectatur oīū stultissim⁹ ē. vbi
nō q̄ terra sive solū oris octo
fruct⁹ proferre p̄t sc̄; dei lau
dacōem. gratiar⁹ actōem. ora
cōnem. cōfessionē. verbō mo
dificacōe. abstinētiā. frater
nam correpōem. et fraternaz
erudicōem. **S**tultissim⁹ inq̄t
est stultus q̄ in vita negligit
necessaria vite celestis acqrere.
stultior q̄ vitam hostib⁹ expo
nit. stultissim⁹ q̄ aīam interfici
entes solet pascere. puta cor
pus et demonē. **Q**uitus est di
lacō ps. **T**empus fatiēdi dñe.
dissipauerūt legem tuā. **T**ar
dant quidā ouerti. ali⁹ cōfitei
ali⁹ perfici. **A**d cōuerſione; h̄
accelerādam mouere debet
quāq; sc̄; mortis īcētudo luc.
xij. **V**os estote pati q̄ nesci
tis qua hora dñs wster vēturg
fit. **S**ecundo multiplex bonū
īnde prouemēs sc̄; vite iocūdi
tas. maior vñēdi et moriendi
securitas. pene maioris euasio.
et p̄mij multiplicitas. **T**ercio
periculū male ōfuetudis iere.
xij. **S**i mutare p̄t ethiops
pellem suā et vos poteritis bñfa
cere cū didiceritis male facere
Quarto q̄ īiquus ē ī deū. ī
angelū. ī seī ī proximū sc̄;
illud aug⁹. peccor nō est dig
nus pane quo vescatur. **Q**uito